
  

 

Stadtwerke Fröndenberg Wickede GmbH 

Preisblatt 3 für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung ab 01.01.2022 

3.1.  Messstellenbetrieb 

Zählergröße   Preis 

      

bis G6   15,00 €/a 

bis G25   33,00 €/a 

bis G100   174,00 €/a 

bis G250   354,00 €/a 

bis G650   720,00 €/a 

      

 

3.2.  Zusatzgeräte 

  
Preis 

      

Mengen-Umwerter   714,00 €/a 

Modem für ZFA   189,00 €/a 
      

 

3.3. Ablesung 

Ablesung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 

  Preis 

      

jährliche Ablesung   3,50 €/a 

halbjährliche Ablesung   7,00 €/a 

vierteljährliche Ablesung   14,00 €/a 

monatliche Ablesung   42,00 €/a 
      

 

Ablesung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung 

  Preis 

      

tägliche Datenbereitstellung   358,00 €/a 
      

 

2.4. Umsatzsteuer 

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zurzeit 19%) wird dem   
Gesamtbetrag hinzugerechnet. 


